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AS-Audit Services sh.p.k

Adresa:Rr. "KOSOVAREVE”, ND.35, H.2, Ap.7
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Cel: 069 20 99 204
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Aundit Services

Raport i Audituesit té Pavarur

Pér Ortakét e Shoqérisé “ALB-STAR” sh.p.k
Adresa e selisé: Zona Industriale, Patos, Fier

Ne kemi audituar pasqyrat financiare individuale bashkangijitur, té shogérisé “ALB-STAR" sh.p.k, t& cilat
pérfshijné bilancin kontabel & datés 31 Dhjetor 2012 dhe pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve,
pasqyrén e fluksit t& parasé dhe pasqyrén e ndryshimeve né kapital pér vitin mbyllur né keté datg, njé
pérmbledhje té politikave té réndésishme kontabél,si dhe informacionin tjetér shpjegues.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté té kétyre pasqyrave financiare né pérputhje
me Standartet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar (SNRF-t8), dhe pér ato kontrolle t& brendéshme qé
drejtimi i gjykon t& nevojshme pér té bére t& mundur pérgatitien e pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné
anomali materiale,qofté pér shkak mashtrimit apo gabimit.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia joné éshté t& shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar né auditimin toné. Ne e
kemi kryer auditimn toné né pérputhje me Standartet Ndérkombétare t& Auditimit. Kéto standarte kérkojné qé
ne té respektojme kerkesat etike dhe té planifikojmé e kryejmé auditimin pér & arritur sigurine e arsyeshme
pér faktin nése pasgyrat financiare jané pa anomali materiale.Njé auditim pérfshin kryerjen e procedurave pér
té siguruar evidencén e auditimit rreth shumave dhe informacioneve shpjeguese t& dhéna né pasqyrat
financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit,pérfshiré vierésimin e rreziqeve té anomalisé
materiale t& pasqyrave financiare, qofté pér shkak t& mashtrimit apo t& gabimit.Gjaté bérjes sé kétyre
vierésimeve té rrezikut, audituesi merr né konsideraté kontrollin e brendéshém gé ka té béjé me pérgatitjen
dhe paraqitjen e drejté té pasqyrave financiare té entitetit, né ményré qé té pércaktojé procedurat e auditimit
gé jané té pérshtatéshme sipas rrethanave, por jo pér géllime t& shprehjes sé njé opinioni mbi efikasitetin e
kontrollit & brendéshém té entitetit.

Nje auditim pérfshin gjithashtu, vlerésimin e pérshtatéshmérisé sé politikave kontabél té pérdorura dhe
arsyeshmériné e ¢muarjeve kontabél t& béra nga drejtimi, sikurse dhe vierésimin e paragities sé
pérgjithéshme té pasqyrave financiare.
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Ne besojmé qé evidenca e auditimit gé ne kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatéshme pér té
siguruar njé bazé pér opinionin toné té auditimit.
Opinioni

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare paragesin né té gjitha aspektet materiale, né ményre té drejté,
pozicionin financiar t& shogérisé “ALB-STAR” sh.p.k, mé datén 31 Dhjetor 2012, performancén e saj
financiare dhe flukset e parasé pér vitin e mbyllur, né pérputhje me Standartet Ndérkombétare té Raportimit
Financiar (SNRF-t&).

AS-Audit Services sh.p.k

Afrim Suli .~

Ortak Kryesor i Angazhimit

/
|
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ALB-STAR SH.P.K

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

Pér vitet ushirimor fe mbyllur mé 31 Dhjefor 2012 dhe 2011

(Té gjitha balancat jané né lek&)

Fasqgyrat Financiare 2012

Ushtrimi i mbyllur

Ushtrimi i mbyllur

PRSI 31.12.2012 31.12.2011
A AKTIVET
| Akfive Afatshkurtera
Akfive monetare 3 235,654,891 809,534,943
Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim
Aktive t& tjera financiare afatshkurtra 4 2,825,263,962 1,724,403,591
Inventari & Prodhim ne proces 5 8,202,178 8,592,878
Akfivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje %
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 183,562,256 53,991,136
Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l) 3,252,683,287 2,596,522,548
Il Aktive Afatgjata
Investimet financiare afatgjata 244,902,500 m
Aktive afatgjata materiale 6 1,960,660,758 1,767,911,823
Aktivet afatgjata jomateriale ] =
Kapital aksionar i papaguar - =
Aktive t& tjera afatgjata - -
Totali i Aktiveve Afatgjata(ll) .2,205,563,258 1,767,911,823
TOTALI 1 AKTIVEVE (1 + 1) 5,458,246,545  4,364,434,371
B DETYRIMET DHE KAPITALI
| Detyrime Afatshkurtera
Huamarrjet 7 1,377,012 3,556,565
Huaté dhe parapagimet 8 1,110,441,612 583,214,987
Grantet dhe t& ardhurat e shtyra 339,781,608
Provizionet afatshkurtra 359,191,198 -
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (l) 1,471,009,822 926,553,160
Il Detyrime Afatgjata
Huaté afatgjata 9 - »
Huamarrje té tjera afatgjata( Ortak ) - -
Provizionet afatgjata - =
Grantet dhe t& ardhurat e shtyra - =
Totali i Detyrimeve Afatgjata (l1) - =
Totali i Detyrimeve (I+11) 1,471,009,822 926,553,160
1l Kapitali
Kapitali i rregjistruar (aksionar) 10 85,000,000 85,000,000
Primi i aksionit
Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
Rezerva statutore
Rezerva ligjore 10 173,267,636 110,060,714
Rezerva t& tjera 10
Fitimet(humbja) te pashpérndara 10 2,698,835,797 1,978,682,042
Fitimi (humbja) e vitit financiar 11 1,030,133,290 1,264,138,455

Totali i Kapitalit {lll)

3,087,236,723

3,437,881,211

TOTALII DETYRIMEVE E KAPITALIT (L11,1ll)

5,458,246,545

4,364,434,371

Shenimet shogeruese 1 dert ne 15 lane plese perberse e ketyre pasgyrave financlare 2
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Pasqgyrat Financiare 2012

ALB-STAR SH.P.K

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE GITHEPERFSHIRESE

Pér vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjefor 2012 dhe 2011
(Té gjitha balancat jané né leké)

Ushtrimi i mbyllur

Ushtrimi | mbyllur

REAHRAE. 31.12.2012 31.12.2011
1 Shitjet neto 11 5,290,244,502 6,414,410,171
2 Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Pu 169,627,047 6,582,250
3 Ndryshimet né& inventarin e produkteve t& gatshme dl =
4 Materialet e konsumuara,mallrat dhe sherbimet 11 1,837,438,611 2,939,532,723
5 Kosto e punés 1 338,046,923 404,806,926
Pagat e personelit 301,627,012 364,016,054
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 36,419,911 40,790,872
6 Amortizimet dhe zhvlerésimet 220,558,302 218,088,230
7 Shpenzime & tjera 1,818,545,156 1,428,339,352
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 4,314,588,993 4,990,767,231
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 1,145,282,556 = 1,430,225,190
10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - ®
12 Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 (648,422) (25,047,402)
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga _ R
investime t& tiera financiare afatgiata
12.2 T& ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (4,482,648) (10,966,920)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi | k&mbimi 768, 669 3,834,226 (14,080,482)
12.4 T& ardhura dhe shpenzime t& jera financiare 768, 668 - -
13 Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (648,422) (25,047,402)
14  Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,144,634,134 1,405,177,788
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 114,500,844 141,039,333
16 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 1,030,133,290 1,264,138,455
17 Elementét e pasqyrave 8 konsoliduara = =

Shenimst shogeruese 1 derf ne 15 lane plese parbarse e ketyre pasgyrave finansciare
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ALB-STAR SH.P.K

PASQYRA E RRJEDHJES SE PARASE (cash flow)

Pér vitet ushirimor te mbyliur mé 31 Dhjetor 2012 dhe 2011
(Té gjitha balancat jané né leké)

Shenimi  Ushtrimi i mbyllur ~ Ushtrimi i mbyliur

nr. 31.12.2012 31.12.2011
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfryiézimit
Fitimi para tatimit 1,144,634,134 1,405,177,788
Rregullime pér: (579,526,671) (282,382,012)
Amortizimin 220,558,302 218,088,230
Humbje nga kémbimet valutore - -

Té ardhura nga investimet - -
Shpenzime pér interesa - =
Rritie/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktivitt (1,230,431,491) (588,516,874)
Rritje/rénie né tepricén inventarit 380,700 64,829,754
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 544,456,662 164,256,211

Mjete monetare t& pérfituara nga aktivitetet = "
Interesi i paguar - N
Tatim mbi fitimin i paguar (114,500,844) (141,039,333)
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 565,107,463 1,122,795,776

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shoqérisé sé& kontrolluar X minus paraté e ark&tuara - -
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (658,209,737) (598,180,188)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar - =
Dividendét e arkétuar - X
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese (658,209,737) (598,180,188)

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner = m
Hyrje nga huamarrje afatgjata T
Pagesat e detyrimeve t& qgirasé financiare g o

Dividendét e paguar (480,777,778)  (228,297,781)
Mjete monetare neto e pé&rdorur né aktivitetet financiare (480,777,778) (228,297,781)
KONTROLLI (573,880,052) 296,317,807
Rritjalrénia neto e mjeteve monetare (573,880,052) 296,317,807
Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabél 809,534,943 513,217,136
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 235,654,891 809,534,943

Shenimet shooeruese 1 derl ne 15 Jane plese pavberse o ketyre pasayrave fnanciare 4
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ALB-STAR SH.P.K

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Pasgyrat Financiare 2012

Pér vitet ushirimor te mbyllur mé& 31 Dhjefor 2012 dhe 2011

(Té gjitha balancat jané né lek&)

Ka_:?itali ! . .. .. . Rezerva ligjore Fitimi :
r(raelféliitnr:?}r Primi i aksionit statusogejz pashpsmdars Totali
Pozicioni mé 01 Janar 2011 85,000,000 (200,103,883) 71,159,584  2,445984,836  2,402,040,537
Fitimi neto pér periudhén kontabél - - - 1,264,138,455  1,264,138,455
Dividentét e paguar - (228,297,781) - - (228,297,781)
Emetim i kapitalit aksionar - = - - -
Rritje e rezervés sé kapitalit - - 38,901,130 (38,901,130)
Aksione te thesarit te riblera - - - - -
Hua pronari afat shkuter -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2011 85,000,000 {428,401,664) 110,060,714  2,445984,836  3,437,881,211
Fitimi neto pér periudhén kontabal - - - 1,030,133,290 1,030,133,290
Dividentét e paguar - (480,777,778) - - (480,777,778)
Emetim i kapitalit aksionar - - = - -
Rritje e rezervés sé kapitalit - - 63,206,922 (63,206,922)
Aksione te thesarit te riblera - - - - -
Hua pronari afat shkuter 2
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2012 85,000,000 (909,179,442) 173,267,636 3,412,911,204  3,087,236,723

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimii “ALB-STAR " SH.P.K dhe jane firmosur nga:

Sadik ISMAILA,
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Pasgyrat Financiare 2012

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushirimor fe mbyllur mé& 31 Dhjetor 2012 dhe 2011
(Té gjitha balancat jané né leké).

1. TE PERGJITHSHME
HISTORIA DHE KRIJIMI

“ ALB-STAR " sh.p.k , eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me vendim fe gjykates
se rrethit gjygesor Tirane nr.8918 date 15 Shkurt 1995 me ortak te vetem z.Sadik ISMAHILAJ .

Me vendim te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane nr. 8918/1 date 27 Qershor 2002 eshte bere shija e e
50% te kuotave te kapitalit tek z. Idajet ISMAILAJ .

Ne baze te Certifikates Deklaruese te TVSH-se me nr.330036592 dhe nr.Fiskal , 600203820 , date
28.01.2010 ,shogeria “ ALB-STAR " sh.p.k , ka hapur nje dege ne Kosove , Prishtine me seli : Kroj |
Bardhe , Lokali 47 , Prishfine , Kosove .

Kapitali rregjistruar aktualisht eshte 85.000.000 leke dhe zotrohet teresisht nga ortaket e shogerise :

e ZSadik ISMAILAJ 50%  te kapitalit themeltar
e Zldajet ISMAILAJ 50%  te kapitalit themeltar

Keto pasqyra financiare jane paragitur ne leke Shajiptare ( Leke ) megense kjo eshte monedha ne te
cilen jane kryer pjesa me e madhe e transaksioneve te Shogerise .

AKTIVITET KRYESOR

Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2011 jane sherbimet ne fushen e ndertimit dhe
te infrastruktures.

DREJTUESIT

BORDI DREJTUES

EMRI FUNKSIONI VENDI
Sadik ISMAILAJ Administrator Fier
idajet ISMAILAJ Administrator Fier
Elsa SEMA Drejtore e Finance -Kontabilitetit Fier

2.BAZAT E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE DHE POLITIKAT KONTABILE

2.1 Bazat e pergatitjes sé pasgyrave financiare

a Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare te konsoliduara jané pergatitur né pérputhje me ligjin shaiptar ‘Pér kontabilitein dhe
Pasqyrat Financiare” dhe me Standartet Nderkombétare t& Raportimit Financiar ( S.N.R.F ) t& vendosura nga
Bordi i Standardeve Ndérkombétare t& Kontabilitetit (B.S.N.K).

b- Baza e mafjes

Pasgqyrat financiare te konsoliduara jané pérgatitur mbi bazén e kostos historike.

Shenimet shooeruese 1 derl ne 15 lans nlese perberse o ketyre pasoyrave financizre 6
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FPasqgyrat Financiare 2012

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushirimor te mbyliur mé 31 Dhjetor 2012 dhe 2011
(T& gjitha balancat jan& né leké).

2.1 Bazaf e pérgatitjes sé& pasgyrave financiare (vazhdim)

¢- Monedha funksionale dhe raportuese

Kéto pasqyra financiare te konsoliduara paragiten né monedhén kombétare & Republikés s& Shqipérisé Leké
(LEK), e cila éshté monedha funksionale e Shogérisé.

Diferencat e konvertimit perfshijne te gjitha diferencat nga kurset e kembimit si pasoje e konvertimit te
pasqyrave financiare te veprimtarise se filialit te huaj ne monedhen funksionale dhe raportuese te Shoqggrisé.
Monedha funksionale e deges se Kososvés eshte Euro.

d- Bazat e konsolidimit

Pasqyrat financiare perfshijne pasqyrat financiare te Shogérisé dhe deges se saj per vitin e mbyliur me 31
Dhjetor.

Fifialet

Filialet jane t€ gjitha entitetet mbi t& cilat Shogéria ka te drejte te drejtoje politikat financiare dhe operative ne
menyre ge te perfitoje te mira prej ushtrimit te akfivitetit te tij. Gjate vieresimit te kontrollit, te drejtat e votes ge
ushtrohen aktualisht, jane marre ne konsiderate. Pasqyrat financiare te filialeve jane te perfshira ne pasqyrat
financiare qe nga data e fillimit te ushtrimit te kontrollit deri ne daten ge ky kontroll merr fund.

Tepricat ge rrjedhin nga marredheniet brenda grupit, dhe te ardhurat e shpenzimet e parealizuara ge burojne
nga transaksione brenda grupit, jane eliminuar ne momentin ge jane pergatitur pasqyrat financiare.Te
ardhurat e parealizuara jane eliminuar ne pergatiien e pasqyrave financiare.Shpenzimet e parealizuara jane

eliminuar ne te njejten menyre si te ardhurat e parealizuara, por vetem ne ate mase kur nuk ka fregues per
zhvleresim.

(e) Pérdorimi i cmuarjeve dhe giykimeve

Pérgatitia e pasqyrave financiare & konsoliduara n& pérputhje me SNRF-& kérkon qé drejtimi t& kryejé
giykime, ¢muarje dhe supozime t& cilat ndikojné né zbatimin e politikave dhe shumave t& raportuara té
aktiveve dhe detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund te ndryshojné nga kéto
cmuarje.

Cmuarjet dhe supozimet rishikohen né ményré t vazhdueshme. Rishikimet e gmuarjeve kontab&l njihen né
periudhén né té cilén vierésimi rishikohet dhe né periudhat e ardhshme nése ato ndikohen.

Biznesi né vijimési
Pasqyrat financiare t& shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se
Shogéria do t vazhdojé egzistencén e saj operacionale edhe pér njé & ardhme té parashikuar

Shenimet! shogeruese 1 derl ne 15 lane plese perberse e ketyre pasovrave financlars 7
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asgyrat Financiare 2012

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2012 dhe 2011
(T& gjitha balancat jané né Iekg).

2.2 Politikat kontabgl kryesore

Politikat kontabé&l e paragitura mé poshté jané zbatuar né ményré t& géndrueshme gjaté té gjitha periudhave
té paraqitura né pasqyrat financiare t& konsoliduara.

(@) Transaksionet né monedhé & huaj

Transaksionet né monedhé & huaj konvertohen né monedhén pérkatése funksionale duke

pérdorur kurset e kémbimit né datat e transaksioneve. Akfivet dhe detyrimet monetare t& shprehur né
monedha t& huaja né datén e raportimit rivierésohen né monedhén funksionale duke pérdorur kurset e
kémbimit né até daté. Fitimet dhe humbjet nga kémbimi gé rezultojné nga shlyerja e transaksioneve né
monedhé t& huaj dhe nga rivierésimi i aktiveve dhe detyrimeve monetare t& shprehur né monedhé & hugj
njihen né pasqyrén e & ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2012 jane :

EURO : LEK 139.59
CHF: LEK 115.65
USD: LEK 105.85

(b ) Té ardhurat

Té ardhurat njihen sipas kontabilitefit t€ té drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe
produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha meziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka
siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té
fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me
shérbimin mund t& périlogaritet me besueshméri.Té ardhurat vierésohen me vierén e drejté té shumés sé
arkétuar ose t& arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet
njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne e njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

(c) Kostot e huamarrjes

Kostot e huamarrjes perfshijne interesin e paradhenieve bankare dhe huave afatshkurtera dhe afafgjata .

Kostot e huamarrjes njihen si shpenzim ne periudhen ge ato jane shkaktuar pavarsisht se si huate jane
aplikuar .

(¢) Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi i
pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem per vitin . Fitimi i tatueshem ndryshon nga fifimi
neto ge raportohet ne pasayren e te ardhurave dhe shpenzimeve sepse ai perjashton zera fe te ardhurave
dhe shpenzimeve qe jane te tatueshme apo te zbritshem ne vite te tjere dhe gjithashtu perjashton zera ge
nuk jane kurre te tatueshem apo te zbritshem . Detyrimi i shogerise per tatim fitimin e vitit llogaritet duke
perdorur normat e fafimit te percaktuara nga legjislacioni shqiptar dhe ate te Kosoves per kontabilitetin ne
Shajiperi dhe Kosove . Norma aktuale e tatimit mbi fitimin eshte 10 % ( 2010-10% )

Per shkak se nuk ka diferenca t& pérkohshne né njohjen e aktiveve dhe detytimeve, té ardhurave dhe
shpenzimeve, atehere nuk rezulton aktiveve tatimore té shtyra apo detyrime tatimore té shtyra.
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Pasqgyrat Financiare 2012

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2012 dhe 2011
(T& gjitha balancat jané né lekg).

2.2 Politikat kontabél kryesore ( vazhdim)

(d) Aktivet dhe detyrimet financiare
Njohja

Mijetet dhe detyrimet financiare njihen ne bilancin kontabel te shogerise kur Shogeria behet pale ne
kushtet kontrakiore per instrumentin .

liatfa me kosto t& amortizuar

Kostoja e amortizuar e njé aktivi ose detyrimi financiar &shté viera me té cilén aktivi ose detyrimi njihet
né momentin fillestar duke i zbritur pagesat e principalit, plus ose minus amortizimin e akumuluar duke
pérdorur metodén e interesit efektiv pér ¢do diferencé ndérmijet vierés fillestare t& njohur dhe vierés né
maturitet, minus ¢do zbritje pér efekt gvierésimi.

(i) Mjetet Monetare dhe ekuivalentet e fyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre pérfshijné mjetet monetare né arké, mjetet monetare né banké.
(i) Kérkesat pér f'u arkétuar

Kérkesat pér tu arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari & tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu
arkétuar né para njihen fillimisht me vierén e tyre t& drejté dhe né bilanc maten me kosto t& amortizuar.

Kostoja e amortizuar e kérkesave pér tu arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me
vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér gvlerésim), késhtu qé kérkesat afatshkurtra
regjistrohen né bilanc me vierén e tyre nefo t& realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé
faturé, kontraté ose dokument tjetér).

(iii) Detyrimet financiare

Detyrimet financiare jane klasifikuar sipas llojit te marrveshjes kontraktuale.

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér
f'u shiyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja & amortizuar e
pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vierén e tyre nominale; késhtu g&
pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, t&
raportuar né njé faturg, kontraté ose dokument tjetér).

Risku | kreditimit

Risku | kreditimit te Shogerise kryesisht | vishet kerkesave per arketim dhe akfiveve te tjera te saj .
Glendjet e paragitura ne bilancin kontabel jane zvogeluar nga provigjonet (shumat e parashikuara ) per
kerkesat e dyshimta per arketim , te vieresuara nga drejtimi | shogerise mbi bazen e experiences se
meparshme dhe vieresimit te mjedisit ekonomik actual .

Shogeria nuk ka pergendrim te rendesishem te riskut te kreditimit , me nje zbulim te shperndare ne nje
numur te madh te tretesh dhe klientesh .

Shenlmet shogeruese 1 derf ne 15 Jane plese parberse e ketyre pasgvrave financiare 9
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Pasgyrat Financiare 2012

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor te mbyllur m& 31 Dhjetor 2012 dhe 2011
(T& gjitha balancat jangé né lekg).

2.2 Politikat kontab&l| kryesore(vazhdim)
(dh) Aktivet afatgjata materiale ( AAM-& )

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t8) maten me koston e blerjes minus amortizimin e akumuluar dhe
humbjet nga gvierésimi,pérveg fokés, e cila paragitet me kosto minus humbje nga gvlerésimi. Kostot
pérfshijné shpenzime té cilat i atribuohen direkt blerjes sé aktivit. Kostot e aktiveve t& ndértuara veté-
pérfshijné kostot e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér gé lidhet me vénien e aktivit né puné
pér géllimin e pércaktuar dhe kostot e gmontimit dhe Iévizjes dhe ristrukturimin né vendin né & cilin ato
ndodhen. Programi kompjuterik i blerg, i cili éshté njé pjesé e réndésishme e pajisjes funksionale
kontabilizohet si pjesé e pajisjes. Kur pjesét e njé zéri t€ ndértesés dhe pajisjeve kané jeté pérdorimi t&
ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té ndaré (komponentét kryesoré) té tokés, ndértesés dhe pajisjeve.

Kostoja e pjeséve t& z&vendésuara té tokés, ndértesés dhe pajisjeve njihet me vierén e mbartur nése
éshté e mundshme qgé pérfitime té ardhshme ekonomike do t& vijné pér Shogériné dhe kostot e tij mund

t& njihen né ményré t& besueshme. Kostot e mirémbajtjes sé pérditshme njihen né fitim ose humbje né
momentin kur lindin.

Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vieren se mbetur
per pjesen fjeter te aktiveve afatgjata materiale , duke ngarkuar pasgyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve si me poshte .

Normat e aplikuara per vitet 2012 dhe 2011 jane :

Ndertesa 5%
Instalime teknike dhe makineri 20%
Mjete transporti 20%
Paisje zyre 20%
Paisje informatike 25%

(e) Inventaret

Inventaret jane paragitur me vieren me te ulet midis kostos dhe vieres neto te realizueshme .

Kosto e inventaréve dhe perbehet nga materiale direkte dhe , ne rastet kur eshte e aplikueshme , kostot
e punes direkte dhe ato kosto te pergjithshme ge jane ndeshur per te sjelle inventare ne vendin dhe
kushte aktuale magazinimi . Kosto eshte llogaritur duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar .

Vlera nefo e realizueshme perfagson cmimin e vleresuar te shitjes minus kostot e vieresuara te
perfundimit dhe kostot e marketingut , shitjes dhe shperndarjes .

Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga
drejtimi eshte ¢muar si vlera neto te realizueshme.

Sherimet shogeruese 1 derl ne 15 jans pless perberse e kefyre pasgyrave finencizre 10
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Pasgyrat Financiare 2012

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushirimor te mbyliur mé& 31 Dhjefor 2012 dhe 2011
(Té gjitha balancat jané né leké).

3. Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor
2012 dhe 31 Dhjetor 2011 jane si me poshte:

Emertimi | Liogarise Monedh Gjendjane 31 .1?.2012 Gj.endja ne 31.12.2011
a Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare LEK 139,938,967.63 = 61,632,026 -
Llogari bankare LEK 89,757,587.22 643,008.72 € 742,090,451 5,341,470.17 €
Llogari bankare LEK 488,571.85 4615.7% 447,053 4157.09 %
Llogari bankare LEK 1,007 8.8 chf
Arka ne leke LEK 5,469,764.78 37998.58 E &76 5,364,406 37667.42E&760$
Xhirime te brendshme LEK 0
Shuma 235,654,891 X 809,534,943 X

Gjendjet e llogarive fte likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me fe dhenat e
kontabilitetit rrjiedhes dhe konfrmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave. Tepricat e shprehura né monedhé t€ huaj, jane konvertuar ne leke duke pérdorur kursin e
kémbimit t& fundit te ushtrimit te bankes respekiive.Llogaria bankare ne euro perbehet nga
641821.8euro alb-star shpk,dhe 1186.92 euro alb-star shpk Kosova .Arka ne euro perbehet nga:
101.58 euro alb-star shpk,dhe 37897 euro alb-star shpk Kosova

4. Akfive {8 tjera financiare afatshkurfra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2012
deklarohen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur ‘Ushtrimi i mbyllur

.31 Dhjetor.2012 31 Dhjetor 2011
Aktive t& tjera financiare afatshkurira
(i) Liogari / Kérkesa t& arkétueshme(411) 2,825,263,962 1,724,403,591
(if) Llogari / Kérkesa t& tjera ( avanset e dhena kosove)
(i) Llogari / Kérkesa t& tjera llog409,449,423.444 183,562,256 53,991,136
(iv) Investime t& tjera financiare 0 0
Shuma 3,008,826,218 1,778,394,727

Ne “Llogari / Kérkesa t& arkétueshme * ne shumen 2825263962 leke , jane pasqyruar vlerat e
akumuluara te kerkesa te arketueshme ndaj klienteve per shiien e mallrave dhe sherbimeve.Ne
Llogarine /Kerkesa te tiera te arketushme ne shumen 183562256 leke,perbehet nga,dogana 29227
leke, 61832094 leke jane parapagimet per blerje dhe gera te deklarura ,tatim fitim 27912618 leke,42506
detyrim puntori ,detyrime te pjesmarrjes 90665365 leke sipas kontrates alb-star shgiperi,si dhe tatim fitim
(11155.95eurox139.59), tvsh m dhjetor (10911.86 euro*139.59) kosove. Drejtimi mendon se te gjitha
kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre nominale dhe nuk parashikon
renie ne viere.

Shenimet shogeruese 1 dert ne 15 jens plese perberse e ketvre pasgyrave financlare 11
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Pasgyrat Financiare 2012

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushirimor te mbyliur mé 31 Dhjetor 2012 dhe 2011
(Té gjitha balancat jané né leké).

5. Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

Ushtrimi i mbyliur ‘Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Inventari
(i) Léndét e para 8,202,178 8,502,878
(i) Prodhim né proces
(iii) Produkte t& gatshme - =
(iv) Mallra pér rishitie . -
(v) Parapagesat pér furnizime( INVENTAR ) -
Shuma 8,202,178 8,592,878

Vierat e inventarit te paragifura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te
inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2012. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e daljet
jane tranzituar ne llogarite e rezultafit me menyren e inventarit te ndermjetem. Si politike kontabel ne
percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda mesatare e ponderuar.Viera e inventaréve té
njohura si shpenzim gjaté periudhés kontabél 2012 eshfe 1937438611 leke.

Shuma e inventarit te paragitur ne " Léndét e para” perfagson stokun e materialeve ge perdoren ne
procesin e sherbimeve per te trete te alb-star shpk ne vlere 8202178 leke.

Drejtimi mendon se vlera e paragitur eshte viera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vieres neto te
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvieresime te tij.

6. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:

Ne 000/Leke
Toka Ndertesa  Makineri dhe  Aktivet te Totali
Gjendjet dhe levizjet Tituj paisje tiera
afatgjata
A Kosto e AAM-ve 01.01.2012 264,160 490,800 1,254,683 472,293 2,481,936
Shtesat 244,903 392,622 63,401 78,113 16,064 795,103
Pakesimet

- . (139,340)  (16,719) (156,059)
Kosto e AAM-ve 31.12.2012 244,903 656,782 554201 1,193,456 471,638 3,120,980

B Amortizimi i AAM-ve 01.01.2012 - 58,401 358,223 297,401 714,025
Amortizimi ushtrimit 15,478 149,536 55,544 220,558
Amortizimi per daljet e AAM-ve - - (16,791) (2,376)  (19,167)
Amortizimi i AAM-ve 31.12.2012 - 73,879 490,968 350,569 915,416

C  Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2011 - - - - -
Shtesat = % = » -
Pakesimet - - - - N

Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2011 - - - = R

D Vieraneto e AAM-ve 01.01.201 264,160 432,399 896,460 174,892 1,767,911

Viera neto e AAM-ve 31.12.2011 656,782 480,322 702,488 121,080 2,205,564

S
hti e
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Pasgyrat Financiare 2012

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2012 dhe 2011
(Té gjitha balancat jané né leké).

6. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-fe) (vazhdim)

Vierat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2012.Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur

modelin e kostos(SNK-5).Vieresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshie bere me koston e
marrjes dhe ne daten e mbyllies se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar
dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.Shtesa prej 795103mije leke eshte e alb-star shpk dhe
Amortizimi - 220558 mije leke perbehet nga 219631mije lek alb-star shpk,dhe 927 mije leke( 6644.58
euro) eshte e alb-star shpk Kosova.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere fe AAM-ve
dhe nuk ka llogaritur zhvleresime,

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njgjta me ato qe perdoren per gellime
fiskale.(shih shenimin nr.3) Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per
efekie fiskale.

7. Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2012 paragiten
si vijon:

Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Huamarrjet
(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra 1,377,012 3,556,565
(ii) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 0 0
(iii) Bono t& konvertueshme 0 0
Shuma 1,377,012 3,556,565

* Huate afatshkurtera " perfageson kredine ne forme overdrafti te marre nga Union Bank ne 70.000
Euro per blerje mjete transporti per navoja te shogerise per alb-star shpk e cila mbyllet 31.07.13.

8. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2012 paragiten
si vijon:

‘Ushtrimii mbyllur ‘Ushtrimi i mbyllur
3 Dhjetgr 2012 31 Dhjetor 2011

Huate dhe parapagimet

(i) Te pagueshme ndaj Furnitoreve 1,070,459,595 501,185,554
(ii)Te pagueshme ndaj Punonjesve 27,638,833 30,529,825
(iii)Detyrime tatimore 442.431.445. 12,343,186 51,499,628
(iv)Huara te tjera

Parapagimet e arketuara 359,191,198 339,781,608
Shuma 1,469,632,812 922,896,595

“Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushirimit.Kjo viere perbehet nga : 1043875336 leke te alb-star
shpk,dhe 26584259 leke(190802.47 euro) te alb-star shpk Kosova.Shoqeria ka pergatitur inventaret

Shenimet shogeruese 1 derl ne 15 lane plese perbarse e ketyre pasgyrave financlare 13
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Pasgyrat Financiare 2012

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushirimor fe mbyllur mé& 31 Dhjetor 2012dhe 2011
(Té gjitha balancat jané né leké).

8 Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet (vazhdim)

kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e liogarive analitike te mbajtura
per cdo furnitor.

Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vieresuara realisht.

“Té pagueshme ndaj punonjésve" perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit ne 31.12.2012.
‘Detyrimet tatimore” perfagesojne (a)detyrimin per tatimin mbi te ardhurat personale ( TAP ) ne shumen
1977356leke, (1889562 lekeTR,8779%4leke kosove) dhe per sigurimet shogerore e shendetesore te
muajit dhjetor 2011 ne shumen 5044174 leke(5006728lekTR, dhe 37446 lek kosova),tvsh m dhjetor
5321656 leke TR.

Ne'Parapagimet e arketuara” shumen 359190252 leke nga te cilat alb-star shpk 337629878 leke ,dhe
21561320 leke (154461.78x139.59 euro)alb-star shpk Kosova, pasqyrohen paradheniet e faturuara
dhe te arketuara per periudhat e ardheshme , dhe per fe cilat shogeria i detyrohet shtefit per tatim
fitimin per v 2013,

9. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata

Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2011 paragiten si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010

DETYRIME AFATGJATA

I-Huaté afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
(i) Bonot e konvertueshme 0 0

Shuma (1) 0 0
2-Huamarrje te tjera afatgjata
3-Provizione afatgjata

4-Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA(1-4) 0 0
Shogeria nuk konstaton detyrime afatgjata-Huate afatgjata per ushtrimin 2012 .

10. Kapitalet e veta
Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percakiuar ne vendimet e
depozituara ne QKR. Me 31.12.2010 ai eshte 85.000.000 leke, i ndare ne 85.000 kuota me viere
nominale 1.000 leke /kuota. Kapitali rregjistruar aktualisht eshte 85.000.000 leke dhe zotrohet teresisht
nga ortaket e shogerise :

e 7 Sadik ISMAILAJ 50%  te kapitalit themeltar
e Zldajet ISMAILAJ 50%  te kapitalit themeltar

Gjate ushtrimit kontabel 2012 nuk ka rritie ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar te shogerise dhe ne
raporiet zoterimit nga ortaket.

g
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Pasgyrat Financiare 2012

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjefor 2012 dhe 2011
(T& gjitha balancat jané né leké).

11. Fitimi (humbja) e vitit financiar
= Teardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 31
31 Dhjetor 2012 Dhjetor 2011
Te ardhurat I
Te ardhurat nga shitja e produkteve ( 701 )
Te ardhurat nga shitja e punimeve dhe sherbimeve(704) 5,290,244,502 6,414,410,171
Te ardhurat nga shitja e mallrave ( 705 ) 7,925,006
Te ardhurat nga shitja (dhene mjete me gera) 29,076,455
Te ardhura nga shitje te tiera 708)
Prodhim | AAM (722)Zyrat
Te ardhurat nga Grantet ( 73 ) 0
Te ardhura nga shitja AAM ( 722 ) 132,625,586 6,582,250
Te ardhura te tjera ( kontroll tatimor ) 0 0
Shuma 5,459,871,549 6,420,992,421

Té ardhurat nga shitia e malirave dhe produkteve jane vierésuar me vierén e drejté t& shumés sé
arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te
zhveshura nga TVSH-aTé ardhurat nga sherbimet e ndertimit ne infrastrukture perbehen
nga:4964686844leke alb-star shpk,dhe 325557658 lek(2332241.98euro)te alb-star shpk kosova, jane
vierésuar me vierén e drejté té shumés sé arkétuar ose € arkétueshme, duke marré parasysh shumén e
skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja..

Paragitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasgyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vieren e
realizuar dhe te dokumentuar.

Taksat lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasgyruar ne llogarite e
ushtrimit,

Shpenzimet e tiera ge ne nje mase te konsiderueshme perbehen nga Furnitura , nentrajime dhe
sherbime nga te trete paragitet e analizuar sipas pasqyres se mesiperme .

Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2012 jane treguar ne pasqyren perkatese.

Shenimet shooeruese 1 dert ne 15 lane plese perberse ¢ ketyre pasgyrave financiare 15
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

i

Pér vitet ushirimor fe mbyliur mé& 31 Dhjetor 2012 dhe 2011

(Té gjitha balancat jané né leké).

asgyrat Finan

ciare 2012

11.Fitimi (humbja) e vitit financiar (vazhdim)

=  Shpenzimet e veprimtarise kryesore (vazhdim)

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 3
31 Dhjetor 2012 Dhjetor 2011
4-Materialet e konsumuara
a-Lende te para (601-608 ) 1,937,438,611 2,939,5632,723
b-Produkte 0 0
c-Mallra (601-608 ) 0 0
Shuma

1,937,438,611

2,939,532,723

7-Shpenzime te tjera (61-63 )

a-Sherbime nga te tretet ( nenkontraktor ) 611
a-Nentrajtime te pergjithshme ( nenkontraktor ) 611
b-Qera (613 ) kontrata

c-Mirmbaijtje dhe riparime ( 615)

d-sherbime gera fature tatimore  ( 613)
e-Kerkime dhe studime (617)

f-Tetjera (618)

g-Personel jashte njesise ( 621)
h-Shpenzime juridike ( 622 )

j-Shpenzime per koncesione , patent ( 623)
k-Publicitet reklam (624 )

|-Transferime udhetim e dieta ( 625 )
m-Shpenzime postare dhe telekomunikacioni (626 )
n-Shpenzime transporti ( 627 )

o-Sherbime bankare (628 )

p-Tatime dhe taksa ( 632-638 )

g-Vlera kontabel e AAM te shitura ( 652 )
r-Shpenzime sponsorizime ( 658 )
s-Subvecione te dhena ( 653 )

t-Gjoba dhe demshperblime ( 657 )

u-Te tjera

746,729,610
464,839,298
19,534,278
11,291,364
2,217,543
29,345,256
3,623,422

3,408,504

697,977
124,852,209
6,476,964
248,717,815
5,423,282
18,671,205
132,432,558
4,888,566
20,000
374,305

382,407,833
326,235,539
16,232,123
11,846,503

25,902,826
8,390,061

7,714,590

1,158,607
160,548,348
10,010,564
442,185,713
7,303,610
14,539,383
7,048,739
1,573,771
27,500
5,215,542

Analiza e vecante e shpenzimeve te alb-star shpk dhe alb-star kosove eshte tek pasqyra nr 2

= Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Ushitrimi i.mbyllur
31 Dhjetor 2012

Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2011

Té ardhurat nga interesat 767, 667(+) 0 0
Shpenzimet per interesat 767, 668(-) (4,482,648) (10,966,920)
Fitimet nga kursi i kémbimi 769, 669(+) 3,834,226 (14,080,482)
Humbjet nga kursi i kémbimi 769, 670(-) - =
Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 - =
Shuma (648,422) (25,047,402)
Shenimet shogeruese T derl ne 15 lane plese perberse e ketvre pasgyrave financlare 16
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjefor 2012 dhe 2011
(Té gjitha balancat jané né leké).

Pasgyrat Financiare 2012

11.Fitimi (humbja) e vitit financiar (vazhdim)

Shpenzime personeli

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :

Kategorite

Numer mesatari_Paga gjithsej

Ne 000/Leke
Ushtrimi 2012 Ushtrimi 2011

Numeri mesatar Paga gjithsej

Administrator, menaxher

Specialist me arsim universitar
Teknike,specialiste

Puntore

Shuma

13,601
139,087
85,366
44,148
282,202

2
104 1
291
251

13,500
37,039
93,448
54,387

648 208,375

12. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2012 dhe 2011 jane si vijon:

‘Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2011

FITIMI NETO PARA TATIMIT

1,144,634,134

1,405,177,788

Il SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 374,306 5,215,542
1 Amortizime tej normave fiskale
2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor
3 Gjoba,penalitete, demshperblime 236,381 1,324,528
4 Provizione ge nuk njihen -
5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta kosove 137,925 3,891,014
6 Te tjera-materiale jashte perdorimit(pa miratim) - -
1] PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) = -
IV FITIMI{HUMBJA) TATIMORE(I+I1-111) 1,145,008,440 1,410,393,330
Y Shpenzimi i tatim fitimit-10% 114,500,844 141,039,333
VI FITIMI NETO [ USHTRIMIT(I-V)

1,030,133,290

1,264,138,455

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

13. Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen
ligjore te tyre , ne 31 dhjetor 2011 dhe 31 Dhjetor 2012 nuk ka transaksione me palet e lidhura.

Shent

net shogeruese 1 dert ne 15 jane plese perberse e ketyre pasovrave financiare
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Fasqgyrat Financiare 2012

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushirimor fe mbyliur mé 31 Dhjetor 2012 dhe 2011
(T€ gjitha balancat jané né leké&).

14. Najarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shirytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.
Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shogerise, rezulton se ne ushtrimin 2012 eshte
ulur shifra e afarizmit dhe fitimi tregtar. Raportet e rentabilitefit per vitin 2012 jane: Fitimi mbi shitjet para
shpenzimeve financiare(intresave) 20.98 %, fitimi neto mbi shifjet para tatim fitimit 20.96%.

15. Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2012 jane riklasifikuar per tu pershtatur
prezantimit fe pasqyrave financiare te vitit aktual, te cilat jane ndertuar sipas SNK-ve ge aplikohen per
herd t& paré dhe ne menyre prospektive.(shih shenimin nr.2)

Shenimet shousruese 1 dert ne 15 lane plese perberse e ketvre pasoyreve financlare 18
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Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave - Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

FORMULARI | DEKLARIMIT VJETOR DHE PAGESES PER TATIMIN
NETE ARDHURAT E KORPORATAVE UNIREE

e W RN RN

[3]1 Numri Fiskal: MFA2H50032600408

[4] Emri i tatimpaguesit:  |" ALB STAR " SH.P.K.- PERFAQESIA NE KOSOVE

[5]Adresa e tatimpaguesit: | Kroi i Bardhé&, Lokali 47 PRISHTINE KOSOVA

[6] Pronari: Telefoni: [44337254

[7] Menaxheri: "ALB STAR" SH.P.K. Telefoni:

[8] Kontabilisti/Mbajtési i librave: Telefoni:

[9] Nése deklarata tatimore &shté& p&r t& ndryshuar deklaratén e plotésuar mé herét pér té njéjten periudhé, vendose 'X' né
kutiné gé pérshkruan llojin e ndryshimit. (Ju lutemi referohuni udhézimit pér plotesim)

[ Shtesé [ Korrigjim : [ Vetém pagesé

REPUBLIKA E KOSOVES /REPUBLIKA KOSOVA

jf Ministriae Finanacave /Ministarstvo za Financije

Admiistrata Tetimore eKosovés Poreskahémirishedl Kosowa
Shitben: Tabimpaguesve SlutbaPoresh Obvoznlis

04 -03- 2013

J '/[/(/
Uné deklaroj se faktet e raport ai'* né kété deklagdté tatj s E e - PRARNUAR g
N ‘ o L susl g“. 5 Cecad PRIJEM . Data: 104.03.2013
Al kocs 171 = WIS 'ﬁg - el bl mo—

Em ri/Mﬂ:iemri/Nénshkrimi dh

Pjesa e bankés

Numriillogarisé: 1000420070000373 Shuma e tatimit t& paguar

Nénshkrimi dhe vula

Teksti:

Data: __ / /
Nr.Formés CD-A-4 : Korigjuar mé 10.01.2011
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[10] T& ardhurat neto (humbja) sipas DF ..o A R o e Fdamensessraqtsnsstnsi [ OL 96,115.79
: Rregulilimet né €€ ardhurat

[1117€ Ardhurat me Burim té Huaj (Tabela A) [11]

[12] Arkétimi i Borxheve t& K&q ija (Tabela B) [12]

[13] Fitimet Kapitale (Tabela C) [13]

[14] Dividentet (Tabela D) [14]

[15] Té ardhura/fitime té tjera (Tabela E) [15]

[16] Rregullimi total né t& ardhura (mblidh kutijat [11] deri[15]) [16]

[17] Fitimi (humbja) pas rregullimit né té ardhura (kutia [10] + kutia[16]) [17] 96,115.79

Rregullimet n& shpenzime (shumica e numrave negativé té treguar né kilapa - pérpos kutisé24) c

[18] Shpenzimet e pazbritshme (Tabela F) [18]

[19] Shpenzimet e pérfagésimit (Tabela G) [19]

[20] Fondet REZEIVE (TADIA H).vvvvcomesrsressssessssmessmsssssss s [20]

[21] Pagesat pér Personat e Lidhur (Tabelal) [21]

[22] Amortizimi (Tabela J) [22]

[23] ZRVIErESIMI (TADEIA K)uvoosvsrvsssssssesssssmssssss st s [23]

[24] Lejimi special pér asetet e reja (Tabela L) [24]

[25] Humbja kapitale (Tabela C) [25]

[26] Shpenzime t& tjera (Tabela M) [26]

[27] Rregullimi total né shpenzime (Mblidh kutiat[18] deri[26]) [27]

[28] Fitimi (humbyja) e biznesit pas rregullimit né shpenzime (kutia [17] - kutia[27])(Kur kutia 27 &shté ng Kllapa ,mblidh numrat e ploté)..[28] 96,115.79

[29] Kontributet Bémirése (bashkangjit déftesat) (limiti 5% Nga kutia 28)......cceevvvumersessereees [29]

[30] Humbjet e mbartura (referoju doracakut) [30]

[31] Mblidh kutiat [29] dhe [30] [31]

[32] Fitimi i axhustuar, (kutia [28]- kutia [31]) [32 96,115.79

[33] Tatimi né t& Ardhurat e Korporatave (Nése kutia [32] &shte fitim, shumézo me 10%. Nése kutia[32] &shté humbje VENAOS O)uansereesssnns [33] 9,611.58

- Vetém pér Kompamte e Sigurimeve.

[34] Primet bruto pér periudhén tatimore [34]L I

[35] Tatimi né té Ardhurat e Korporatave pér Kompanlte e Sjgunmeve {[34] * 5%) [351 —|

[36] Tatimi né t& Ardhurat e Korporatave (mblidh shumén né kutiné[33] me kuting[35] sipas situatés suaj) [36] 9,611.58

[37] Kreditimi tatimor nga shtetet e huaja (Tabela O)......... [37]

[38] Tatimi i mbajtur né Interes, t& Drejtat Pronésore dhe Qira nga paguesit rezident (Tabela P)-

BashKaNGit CEAKATAEY somvummsmssissigissn s wississstishonmmmmmmmemm—— 38—

REPUBLIKAE K¢ £

Ministriae Finanacave /Ministarstve za Finansije
[39] Totali i krediteve pér periudhé [37] +[38] oo, BRI et OO KR0S Peveskebdlistosia RO

Sﬁmm:rmmwﬁluimm%m

[40] Kutia [36] minus [39] 3 [40] 9,611.58
[41] Késtet e paguara (Tabela Q). ’t 0.4 -03- 2813 [41]|§ 21,000.00
[42] Tatimi pér pagesé me ké&té formularé [40]-[41] i. [42]|i -11,388.42

[43] Obligimi L —] | o t441 lebursml 11,388.42
[45] Emri i bankés BKT

[46] Mbajtési i l0garisE..mmmmm] Alb Star Shpk

[47] Numrii llogarisé (sheno 16 shifra).... 1|9|0| 1|3| 1|6|5I3I8|0|3| 1' 1|9|a
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Bilansi i

giendjes
Data e shtypjes: 18.02.2013
Ora e shtypjes: 19:50:12
Shfrytézuesi: Admin
Fagja: 1/1

ALB STAR SHPK PERFAQESI

Hilmi Rakovica ¥
10000 - Prishti
NRB : 70
TVSH :

Numri fiskal: 600203830

REPUBLIKAE KOSOVES/ R_EPUBLJKA ;0;03\;2 3

Ministriae Finanacave /Hinistarsivo ;; f Eosml 1

himiistte Taimane eKososes Prgeska hdind w&
Shichan Tetimpaguesve l;hﬁba!’wesﬁ\o '

ey

g4 -03- 2013 £y

I}

. AR
- PRANUAR

Paraja

Paraja ne arke

LLOgarri e rregullt -BKT

PRIJEM .

Totali Paraja:

Llogaria e arketueshme

Llogarité e arketueshme tirana

Totali Llogaria e

Puna ne proces

Puna ne proces 2012-2013

Totali Malli:

Avanset e dhena |

Avanset e dhena

Totali Avanset e dhena:

Mjetet tjera vijuese

TVSH e zbritshme

Totali Mjetet tjera vijuese:
Mijetet fikse

Aut., Kompjut.-Kateg.IT (20%)

Zhvleresimi i Autom.Kompj I viteve te me
pareshme(20%)

Zhvleresimi i Autom.Kompj I vitit vijus (20%)

Totali Mjetet fikse
Totali Pasuria:

Totali Pasuria:

37,897.00 37,662.22
 iigs9 16,/52.26
39,083.92 54.414.48
769.109.95 850,406.12
769,109.95 850.406.12
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 1,500.00
0.00 1,500.00
10.911.86 8,026.34
10,911.86 8,026.34
33.222.92 33,222.92
-13,289.16 (6,644.58)
'6,644.58 (6,644.58)
13,289.18 19,933.76
832,394.91 934,280.70
832,394.91

934,280.70
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Detyrimet dhe Kapitali
Detyrimet

Llogaria e pagueshme

Kapitali

Llogaria e pagueshme-FURNITOR 190,802.47 205,/2/.06
Totali Llogaria e 190,802.47 205,727.06
Detyrimet tjera rrjedhese
Tatimi ne fitim ne tremujorsha -21,000.00 (22,742.51)
Obligimi per paga te punetoreve 4,306.64 247.49
Obligimi per Tatimin ne paga te punetoreve : " 628.94 230.00
Obligimi per Kontributin e Punetorit 134.13 130.00
Obligimi per Kontributin e Punedhenesit 134.13 129.95
Obligimet per tatim ne fitim vjetor 9,611.58 32,522.25
Totali Detyrimet tjera -6,184.58 10.517.18
Avanset e marra
Avanset e marra 154,461.78 310,237.36
Totali Avanset e marra: 154,461.78 310,237.36
Totali Detyrimet: 339,079.67 526,481.60
Fitimi i mbajtur
Fitimi i vitit aktual 85,516.14 264.693.20
Fitimi I mbajtur I viteve paraprake 407,799.10 143,105.90
Totali Fitimi i mbajtur: 493,315.24 407,799.10
Totali Kapitali: 493,315.24 407,799.10
Totali Detyrimet dhe Kapitali: 832,394.91 934,280.70

Hilmi Rakovica Nr.9 Numri fiskal: 600203830
10000 - Prishtina QTP NRB : 70
038/22 17 19

531-REPUBLIKAE-KOSOVES /REPUBLIKAKOSOVAL oo
Ministriz e Finanacave /Ministarstvo za Finansije
AimiisieataTatimove éKostnds PoresiahdminisrasfaKioso

St Tamaguatve e Poreai Oty

s

O TR 2 I

N o~ PRANUAR -
e ) PRIJEM . ,I'



http://www.scantopdf.eu
http://www.scantopdf.eu

Pasqgyra e té ardhurave

Data e shtypjes:

Ora e shtypjes:
Shfrytézuesi:
Fagja :

19.02.2013

13:02:02
Admin
1/1

ALB STAR SHPK PERFAQES

Hilmi Rakovica Nr.9
10000 - Prishtina QTP

NRB : 70
TVSH :

Numri fiskal: 600203830

Intervali prej : 01.01.2012 deri : 31.12.2012, pérjashto vierat zero pérjashto mbylljet e vitit

Te hyrat

Kostoja

Te hyrat operative

Shpenzimet

2012 2011
Té hyrat nga shitja 2,332,241.98 2,763,109.32
Totali Te hyrat operative: 2,332,241.98 2,763,109.32
Totali Te hyrat: 2,332,241.98 2,763,109.32
Kostoja e shitjes
Kosto e shlt}es 2,137,499.25 2,311,372.05
Totali Kostoja e shlt]es 2,137,499.25 2,311,372.05
Totali Kostoja: 2,137,499.25 2,311,372.05
Fitimi Bruto: 194,742.73 451,737.27
Shpenzimet e zhvleresimit
Shpenzimet e zhvleresimit Kar.II 20% 6,644.58 6.644.58
Totali Shpenzimet e zhvleresimit: 6,644.58 6,644.58
Shpenzimet operative
Shpenzimet e ngritjes profesnonale 540.00 0.00
Shpenzimet e transportimit 80,00 1.640.34
Shpenzimet e SIgurlmeve te ob]ekt|t 1,023.74 352.76
éﬁ'ﬁen"z]“rﬁ"é%"é' prowzwneve T 112.90 2,215.90
Shpenzimet e mirémbajtjes 128.60 452.59
Shp.e mirémb.sé automj.-Kat.II 1,825.88 7.843.83
Shpenzimet e 5|gur|m1t te automjeteve 856.90 85.00
Shpenzimet e zyrés 1,139.42 3,218.66
Shpenzimet e taksave tjera 4,00 0.00
Shpenzimet e postés . 3.081.91 4573.92
Shpenzimet e girasé 9.920.00 13.150.00
Shpenzimet e telefonit 645.74 532.99
Shpenzimet e rrymes 521.60 362.26
.Shpenmmet e TEP—lt R . 99031  0.00
e e R s
Shpenzimet e kontributeve 82072 2,041.46
Shpenzimet komunale P 6.00 0.00
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Shpenzimet e interneti 11.21 156.94
Shpenzimet e promovimit afarizmit 000 50,00
Shpenzimet e reprezentacionit 82.41 950.00
Shpenzimet e iera 000 358234
Shpenzimet per pije ne sallen e konferencave 757.37 2,006.20
Shpenzimet e udhetimit lokal T 3708 ~150.00
Shpenzimet e Derivateve S 8.892.58 10.344.04
Totali Shpenzimet operative: 91,982.36 119,870.23
Totali Shpenzimet: 98.626.94 126,514.81
Jashte bilancore
Pozicionet jashte bilancore
Shpenzimet e pa pranuara 988.07 28.007.01
Totali Pozicionet jashte bilancore: 988.07 28,007.01
Neto Fitimi para tatimit: 96,115.79 325,222.46
Tatimi: 9,611.58 32,522.25
Neto Fitimi pas Tatimit: 86,504.21 292,700.21
Pozicionet jashté-bilancore: 988.07 28,007.01
Fitimi neto i periudhés: 85,516.14 264,693.20

F KOSOVA
imarsrs] REPUBLIKAE KOSOVES /REPUBLIKA ;
b Ministriae Finanacave /Ministarstvoza finansue
) MmisttalamareeKosows Poreskahdminisractaossia
Shicnu alimpzgueeve St Porestin Qbvezita .
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Liogarit e Pagueshme 01.01.2012-31.12.2012

No Data Subjekti Njesia Org Pershkrimi Debi Kredi Saldo
Salldo fillestare 000 -205727.06)

1748]10/01/2012 KWE Depoja Kryesore |Avansi i dhene 500,000.00 0.00] 29427204
1749|10/01/2012 KWE Depoja Kryesore 5 0.00 500,000.00 -205,727.06p
1777|25/01/2012 KWE Depoja Kryesore 169,993.05 0.00| -35,734.01) ’
1903|04/04/2012 KWE Depoja Kryesore 0.00 120,860.64)  -156,594.65
1913/06/04/2012 KWE Depoja Kryesore 60,000.00 0.00 -96,594.65)
1923(12/04/2012 KWE Depoja Kryesore 60,860.64 0.00 -35,734.01
1954{08/05/2012 KWE Depoja Kryesore 0.00 178,977.60|  -214,711.61
1974|18/05/2012 KWE Depoja Kryesore 178,977.60) 0.00 -35,734.01
2050|27/06/201.2 KWE Depoja Kryesore 0.00 287,657.89]  -323,391.90
2070{12/07/2012 KWE Depoja Kryesore 287,657.89 0.00 -35,734.01
2088(31/07/2012 KWE Depoja Kryesore 0.00] 191,479.13|  -227,213.14)
2089|31/07/2012 KWE Depoja Kryesore 0.00 121,339.18|  -348,552.32
2109|13/08/2012 KWE Depoja Kryesore 191,479.13 0.00] -157,073.19
2147|04/09/2012 KWE Depoja Kryesore 121,339.18 0.00 -35,734.01
2219]05/10/2012 KWE Depoja Kryesore 0.00 145,182.34|  -180,916.35
2314{15/11/2012 KWE Depoja Kryesore 145,182.34] 0.00 -35,734.01
2369|11/12/2012 KWE Depoja Kryesore 0.00 136,600.29|  -172,334.30
2391{17/12/2012 KWE Depoja Kryesore 0.00 268,168.31|  -440,502.61
2398{19/12/2012 KWE Depoja Kryesore 77,600.00 0.00] -362,902.61]
2405{25/12/2012 KWE Depoja Kryesore 0.00 24,347.84|  -387,250.45
240625/12/2012 KWE Depoja Kryesore 144,334.01 -242,916.44
2407|26/12/2012 KWE Depoja Kryesore 0.00 162,886.03 -405,802.47
2411{26/12/2012 KWE Depoja Kryesore 215,000.00 0.00] -190,802.47|

190,802.47
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Liogarite e arketushem 01.01.2012 - 31.12.2012
No Data Subjekti Njesia Org Pershkrimi Debi Kredi Saldo
1{31.12.2009 Saldo paraprake 0 0 0
2106.08.2010 HIDRO DRINI Depoja Kryesore ' {avansi i pranuar 0] ©212695.66) . -212695.66)
3i26.10.2010 KUR PRISHTINA Depoja Kryesore !avansi i pranuar 0 385237.36 -597933.02
4i30.12.2011 ALB STAR Depoja Kryesore 212588.2 0 -385344.82
5130.12.2011 ALB STAR Depoja Kryesore 75000 0 -310344.82)
6i10.01.2012 MRWC - Mitrovica {Depoja Kryesore |avansi i pranuar 0 656795 -967139.82
7:18.04.2012 KUR PRISHTINA Depoja Kryesore |fatura 0024/2012 75000 0 -892139.82,
8129.06.2012 MRWC - Mitrovica |Depoja Kryesore {fatura 0026/2012 418275.24 0 -473864.58]
9:26.07.2012 KUR PRISHTINA Depoja Kryesore 75000 0 -398864.58
10;28.09.2012 MRWC - Mitrovica {Depoja Kryesore {avansi i pranuar 0 154461.78 -553326.36
11:15.11.2012 MRWC - Mitrovica {Depoja Kryesore 238627.22; 0 -314699.1
12:07.12.2012 KUR PRISHTINA Depoja Kryesore 160237.36 0 -154461.78)
1254835.48 1409189.8) -154461.78)
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KONTO 71201 - Shpenzimet e kontributeve 2012

No Dokumenti Subjekti Njesia Org Pershkrimi Debi Kredi Saldo
2112-899-000-1 Depoja Kryesore Depoja Kryesore (Pagat e janarit 2012 64.97 0.00 64.97} -
3112-899-000-2 Depoja Kryesore Depoja Kryesore ipagat e shkurtit 2012 64.97 0.00 120.94)
4{12-899-000-4 Depoja Kryesore Depoja Kryesore Pagat Mars 2012 64.97 0.00 194.91
5:12-899-000-5 Depoja Kryesore Depoja Kryesore  {Pagat Prill 2012 64.97, 0.00 250.88]
6;12-899-000-6 Depoja Kryesore Depoja Kryesore {Pagat Maj 2012 34.97 0.00 294.85
7:12-899-000-7 Depoja Kryesore Depoja Kryesore |Pagat Qershor 2012 34.97 0.00 329.82
812-899-000-8 Depoja Kryesore Depoja Kryesore {Pagat Korrik 2012 34.97] 0.00 364.79
9:12-899-000-9 Depoja Kryesore  iDepoja Kryesore  {Pagat Gusht 2012 80.45 0.00 445.2

10:12-899-000-10 Depoja Kryesore  {Depoja Kryesore [Pagat Shtator 2012 80.45] 0.00 525.69
11:12-899-000-11 Depoja Kryesore Depoja Kryesore {Pagat Tetor 2012 80.45 0.00 606.1
12:12-899-000-12 Depoja Kryesore  |Depoja Kryesore iPagat Nentor 2012 80.45 0.00 686.59
13.12-899-000-13 Depoja Kryesore Depoja Kryesore  {Pagat Dhjetor 2012 134.13 0.00 820.72
820.72 0.00
KONTO 71200 - Shpenzimet e pagave 2012
{No Dokumenti Subjekti Njesia Org Pershkrimi Debi Kredi Saldo
2:12-899-000-1 Depoja Kryesore Depoja Kryesore {Pagat e janarit 2012 3251.31 0.00 3,251.31
3;12-899-000-2 Depoja Kryesore Depoja Kryesore |pagat e shkurtit 2012 4972.26 0.00 8,223.57|
4:12-899-000-4 Depoja Kryesore Depoja Kryesore |Pagat Mars 2012 4972.26 0.00 13,195.83
5{12-899-000-5 Depoja Kryesore Depoja Kryesore {Pagat Prill 2012 4972.26 0.00 18,168.09
6;12-899-000-6 Depoja Kryesore Depoja Kryesore  |Pagat Maj 2012 9927.81 0.00 28,095.90
7:12-899-000-7 Depoja Kryesore Depoja Kryesore  {Pagat Qershor 2012 4372.26 0.00 32,468.16
8112-899-000-8 Depoja Kryesore Depoja Kryesore  |Pagat Korrik 2012 3396.93 0.00 35,865.09
9:12-899-000-9 Depoja Kryesore Depoja Kryesore Pagat Gusht 2012 4306.64 0.00 40,171.73
10{12-899-000-10 Depoja Kryesore Depoja Kryesore {Pagat Shtator 2012 4306.64 0.00 44,478.37|
11;12-899-000-11 Depoja Kryesore Depoja Kryesore |Pagat Tetor 2012 4306.64 0.00 48,785.01]
12112-899-000-12 Depoja Kryesore Depoja Kryesore Pagat Nentor 2012 4306.64 0.00 53,091.65|
13}12-899-000-13 Depoja Kryesore Depoja Kryesore |Pagat Dhjetor 2012 7311.48 0.00 60,403.13
60403.13 0.00
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KONTO 70700 - Shpenzimet e geras 2012
No Dokumenti Subjekti Njesia Org Pershkrimi Debi Kredi Saldo
1i11-120-001-65 Blerim Bilalli Depoja Kryesore |Pages Qeras 1 175 0.00 175.00
2|12-100-001-74 ~ |Blerim Bilalli ~  |Depoja Kryesore |Pages Qeras. 3500 .- 0.00 525.00
3/12-100-001-75 Blerim Bilalli Depoja Kryesore  |Pages Qeras 350, 0.00 875.00
4112-100-001-76 Blerim Bilalli Depoja Kryesore {Pages Qeras 350 0.00 1,225.00
5{12-100-001-77 Blerim Bilalli Depoja Kryesore |Pages Qeras 350 0.00 1,575.00,
6{12-100-001-78 Blerim Bilalli Depoja Kryesore {Pages Qeras 175 0.00 1,750.00
1750 0.00
INo Dokumenti Subjekti Njesia Org Pershkrimi Debi Kredi Saldo
111-140-001-418 Burbuge Hoxha Depoja Kryesore  {Pages Qeras 300] 0.00 300.00
2{11-140-001-417 Burbuge Hoxha Depoja Kryesore  {Pages Qeras 300; - 0.00 600.00
3111-140-001-416 Burbuqge Hoxha Depoja Kryesore {Pages Qeras 300 0.00 900.00
4:11-140-001-419 Burbuge Hoxha Depoja Kryesore  {Pages Qeras 300 0.00! 1,200.00
5:11-140-001-421 Burbuge Hoxha Depoja Kryesore |Pages Qeras 300 0.00 1,500.00
612-100-001-71 Burbuge Hoxha Depoja Kryesore  |Pages Qeras 300 0.00 1,800.00
7:11-140-001-428 Burbuge Hoxha Depoja Kryesore |Pages Qeras 300 0.00 2,100.00
8:11-140-001-430 Burbuge Hoxha Depoja Kryesore  |Pages Qeras 300! 0.00 2,400.00]
9:11-140-001-431 Burbuge Hoxha Depoja Kryesore  |Pages Qeras 300 0.00 2,700.00
10:12-100-001-72 Burbuge Hoxha Depoja Kryesore i{Pages Qeras 300 0.00 3,000.00
11{12-100-001-73 Burbuge Hoxha Depoja Kryesore  |Pages Qeras 300 0.00 3,300.00
3300 0.00
No Dokumenti Subjekti Njesia Org Pershkrimi Debi Kredi Saldo
1:11-140-001-420 Besime Hajdini Depoja Kryesore |Pages Qeras 1500 0.00 1,500.00
2:12-100-001-79 Besime Hajdini Depoja Kryesore |Pages Qeras 1500 0.00 3,000.00
3{12-100-001-80 Besime Hajdini Depoja Kryesore |Pages Qeras 1500 0.00; 4,500.00
4500 0.00]
iNo Dokumenti Subjekti Njesia Org Pershkrimi Debi Kredi Saldo
1{11-140-001-413 Xhevdet Jakupi Depoja Kryesore |Pages Qeras 370 0.00 370.00
370 0.00
|Totali gerave 2012 9,920.00
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Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave - Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

PASQYRA TREMUJORE E PAGESES PARADHENIE PER KORPORATAT E MEDHA

s AR

— : MFA2H50032074823
[3] Numri Fiskal: : 60 203830 .
[4] Emri i biznesit: " ALB STAR " SH.P.K.- PERFAQESIA NE KOSOVE
[5] Adresa e biznesit: Kroi i Bardh&, Lokali 47 PRISHTINE KOSOVA
[6] Emri i personit kontaktues:|"ALB STAR" SH.P.K. Telefoni: |44337254

[71Vendos ‘X’ né& kutiné e duhur nése nuk po e dorézon pér heré t& paré pér kété periudhé.

[~ Shtesé [~ Korrigjim [T Vetdm pagesé

Opcioni A, bazuar n& parashikimin e detyrimit tatimor t& kétij vitit Pika CCTatimi

[81 Té ardhurat e parapara pér Periudhén Tatimore pjesétuar Me 4. 8]

[9] Shpenzimet e parapara pér Periudhén Tatimore pjesétuar Me 4 .....cecrneneriesnieenn [ 9]

[10] Fitimi i paraparé pér periudhén Tatimore pjesétuar me 4, [10]=[8]-[9] (Nése éshté negative
shéno 0) [10]

[11] Késti pér tremujor [10] x 10%(Nése &shté negative vendos 0) [11]

Opcioni'B; bazuarné detyrimin tatimor & vitit té méparshém:

[12] 110% e detyrimit tatimor t& vlerésuar pér vitin e kaluar pjesétuar Me 4 ... [12]

[13] Pagesa e késtit qé paguhet me kété formular(Vendos shumén né [11] 05e [12]) wcmmmmmmmmmmmmanne: [13]

[14] Tatimi i mbajtur né burim mbi dividentat, interesin, t& drejtat pronésore dhe giraja nga paguesit rezidenté [14]

[15] Pagesa totale me két& formular [15]=[13]- [14] [15] 0

(Pjesavijuese té plotésohet vetém:nga Kompanité e Sigurimeve)

[16] Primet DrULO PEF TTEMUJOT woovvcveveiaiiusivassessesssisssess st ssssssesssssss s sssss st ssssesssssssssssssssssesessssssssssssssesssssssnsssssl 1 0

[AZTKESET DRrTTETUTOTTTONR S oot ot bssedss s s B s o T R B s S sy sssssvsysvssmmoonsioi 1 0

[18] Tatimi i mbajtur né& burim mbi dividentét, interesin, t& drejtat pronésore dhe qgiraja nga paguesit rezidenté...[18]

[19] Pagesa totale me k&té formular [19)=[17)- [18)......... . 119]

tatimore jané té vefie:

Emri/Mbiemri/Nénshkrin."ni dhe Vifa- .m?\% "
( /UI(CU/\J MEpa A RL%S j

Data: [24.01.2013

a e bankés
Nénshkeimi dhe vula Numri i llogarisé: 1000420070000373 Shuma e tatimit t& paguar
// .I .
i 4 Teksti:
{ 55
s e €
/ Data:__/___/

Nr.Formés QL-A-5 ; Korigjuar m& 15.01.2010
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WS T Tty pogs e DU JAN-2BIT 15000
TRANSFERTM NGA LLOGARIA NE LiioaR:

STTOONT T ATTOUNT TRANSFER

701316538

T OLLIENTIT, ALB STAR SHPK PERFAQESIA NE KOSOVE
FESE £ OKLIENTIT. KROI 1 BARDHE LOKALT 47

PRISHTINE

10000

KOSOVE

© 701TAAT13G240010

BAT: ALUTA/VALUE DATE D 24-JAN-2013

LLOSARIA € VEPRIMIT/TXN ACC : INO321000

o
L

l :
SHUME & VEPRIMIT/TYN AMOUNT 0.50 EUR
OFS fug 1 19013165380231195

S AMOUNT ; - 0.50 FUR

RURLD [ REMBIMIT Excy RATE

T{CHEQUE p

.
KOOI | BAMKES/CLG BAMK

v
m
el

MR IDHIE F KOMISTONIT /CHARGE /TAX SUMMARY

L
=
=
&
i
r-.
N
I
in
m
5
o
(=
v
o
o

-
o
-~
v
o
el
:‘-
vl
3
B
)
=L
G
Lo
o
S
58
=
=

HOCHPK PERFAQESIA NE KOSOVE
PAGESE PER DEKLARIM TE TATIMIT MFAZH50022074822 TMA/2G12
FrERFAEIIE Qypae Kushteve te Punes ne fuqi *»exssesen
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Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosova
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave - Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

PASQYRA TREMUJORE E PAGESES PARADHENIE PER KORPORATAT E MEDHA

V3| 2012 AR

FA2H50029044905

[3]1 Numri Fiskal:

[4] Emri | biznesit: " ALB STAR " SH.P.K.- PERFAQESIA NE KOSOVE

[5] Adresa e biznesit: Kroi i Bardhé, Lokali 47 PRISHTINE KOSOVA

[61 Emri i personit kontaktues:| "ALB STAR" SH.P.K. Telefoni: |44337254

[71Vendos ‘X’ né kutiné e duhur n&se nuk PO e dorézon pér heré t& paré par kété periudhé.

[T Shtesé [~ Korrigjim [ Vetém pagesé
Opcioni A, bazuarné parashikimin e datyrimit tatimor t& kétij vitit PR
[8] Té ardhurat e parapara pér Periudh&n Tatimore PJESELUAT ME Dvvveeeeeeveoeeeeee s, [8]
[9]1 Shpenzimet e parapara pér Periudhén Tatimore PIESETUAT ME 4 .ooveevevresssesasseees e sesses [9]

[10] Fitimi i paraparé pér periudhén Tatimore pjesétuar me 4, [10]=[8]-[9] (Nése &shté negative
shéno 0) OO OO [10]

[12] 110% e detyrimit tatimor t& vierésuar pér vitin e kaluar pjesétuar me 4 [12] 3,000.00

[13] Pagesa e késtit q& paguhet me kété formular(Vendos shumén né [11] ose [12]) [13] 3,000.00

[14] Tatimi i mbajtur né burim mbi dividentat, interesin, té drejtat pronésore dhe qiraja nga paguesit rezidenté [1 4]

[15] Pagesa totale me kété formular [15)=(13]- [14] [151 3,000.00

(Pjesavijueseté plotésohet vétémnga Kompanits eSigurimeve)

[16] Primet bruto pér tremujor [16]

[17] Késti pér tremujor [16] x 5%

(18] Tatimi i mbajtur né burim mbi dividentét, interesin, t& drejtat pronésore dhe giraja nga paguesit rezidenté....ﬁsi

o T
119] Pagesa totale me kété formular (151=117) (18]..mfia S0 o3 119

r/ '\ ¥ -y
Uné deklaroj se faktet e raportuara né kate pasqyré ta more;an" &
Emri/Mbiemri/Nénshkrimi dhe Vulg =

I\ AVINLN \\}\bi‘\m \ . '_ ’7 Data: {09.10.2012
RSN .
)J N PRISER
- \ \‘PJ'ESa/ebankes
L Numi llogarisé: 1000420070000373 Shuma e tatimit t& paguar
Teksti:
PO e g .t
B / A Fi:Q ~ % €
/ N Data:iof 4 € & ety

Nr.Formés QL-A-5 ; Koridjuar mé 15.01.2010
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.eceiver:

50: Ordering Customer Details / T8 dh&nat mbi Urdhéruesin B FHKA KOWBETARE TREGTARE

Account No./Nr. i llogarisé

Dega - Branch:
20: Ref.:

PRISHTINE

ID or Registration No./Nr. | DI ose Regijistrimit te Firmes:

L T T T 1T 1T 17

Ordering customer information-Informatat mbi urdheruesin

!: Non-Resident :I
Country Gode/Kodi | Shtetit: C T

Resident

Name/Emri ———ee ., 1901316538031195

Address/adresa . __ALB STAR SHPK PERFAQESIA NE KOSOVE
T PRISHTNET T ¢ o

[58: Beneficiary Details / Té dh&nat mbi Pérfituesin

Account No./Nr. i llogarisé o ____;___:[9%_2_09@@72 —

Name/Emri _ ATK

Address/Adresa Prishtine

56: _Intermediary Bank Details / T& dhé&nat mbi Bankén ndérmjetésuese
SWIFT Code/Kodi i SWIFT-it LT T T T 1 |

Name/Emri

Special Instructions/instrukcione te Vecanta

lPay upon identification (HOLD)
Advise benefic. by phone (PHOB)

!Mvise ben. by most effic. means of comm (TELB)

Address/Adresa

Advise ben. Bank by most effic. means of comm (TELB)

57: Beneficiaries Account with Institution details /
Te dhenat mbi Llogarine e Bankés s& Pérfituesit

LI T T T T T T 1777

SWIFT Code/Kodi | SWIFT-it

beed

Name/Emri

Address/Adresa

70: Payment Details / T& dhénat mbi pagesén

— ... Pagesae TM3 (tremujorit tetrete)

32A: Transfer Amount/ Shuma e transferimit

'Pay ben. Only by cheque (CHQB)

Execute payment with same vale date to beneficiary (SDVA)

FOlhm-s.

Beneficiary's information-Informatat mbi perfituesin

[T ]

Other Party's country code/Kodi i shtetit te pales

Please mark on appropriate box:

UNMIK
Resident

KFOR
Non-resident

Currency/Valuta Amount/Shuma

[ETUTR] | 3,000.00

tjeter:

—

In words/Me fjalg Tremije euro

71A: Charges / Tarifat

Third Party Charges/Tarifat e paléve té treta

[ OURMUrdnenuesi [ ]

| sHaPerashket | ]

BEN/Perfituesi -

Bank Charge/Tarifa e Bankes (EUR) min

Statistical Data - BPK Rule XI - Amended of <seereef /2005 - Te dhenat statistikore - Rregulla Xl e BPK-se - E ndryshuar me ....../ ....../2005

Flaase complate this form for payments of 10,000.00 Evros or more, or equivalent in ofher currencies/ Luteni le ploteson formen por pagasal 10,000 Eur e me

le medha, apo ekuivalente ne valutat tjara

Details of Transsction: # necessary, spit amoun - if payment is intended for several separate Ir

Detajet @ nase e nevojshme le ndahet transaksioni nese eshie | dedikuer per disa pagess le ndara
Transactor/Transaktori
Transaction Amount/Shuma
CodelKodi | Description of the transaction/Pershkrimi i Transakcionit (Fill out, if amount is split/Te mbushet nese shuma
Transakcionit

eshte ndaras)

Additional details on underlying nature of the tr

ion, including further amounts if applicable - Te dhenat shtese ne lidhje me Iléi}}‘r\e transaksipoit, shumat e.tjera nese egzistojne.

WAL}

Stamp / Vula
09.10.2012

7

."
QTADY 3;
%gfi};;‘?mf

S

paraqiten né lidhje me transferin e mjeteve.
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Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave - Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

PASQYRA TREMUJORE E PAGESES PARADHENIE PER KORPORATAT E MEDHA

UNIREF
B L
1] Periudhae Deklarimit: | 1 M2|| 2012
[11 Periudha e Deklarimi MEA2H50026241210
[3] Numri Fiskal:
[4] Emri | biznesit: " ALB STAR " SH.P.K.- PERFAQESIA NE KOSOVE
[5] Adresa e biznesit; Kroi i Bardhé, Lokali 47 PRISHTINE KOSOVA
[6] Emri i personit kontaktues:|"ALB STAR" SH.P.K. Telefoni; |44337254

[71Vendos ‘X’ né kutiné e duhur nése nuk po e dorézon pér heré t& paré pér kété periudhé.

[~ Shtesé [~ Korrigjim [ Vetdm pagesé

Opcioni A,

[8] TEé ardhurat e parapara pér Periudh&n Tatimore pjesétuar me 4 [8]

[9] Shpenzimet e parapara pér Periudh&n Tatimore pJestuar Me 4 ......mrmsmssmssenns [9]

[10] Fitimi i paraparé pér periudhén Tatimore pjesétuar me 4, [10]=[8]-[9] (N&se &sht& negative
shéno 0) [10]

- bazuar né parashikimine detyrimit tatimor t& k&tij vitit Al T R

[11] Késti pér tremujor [10] x 10%(Nése &shté negative vendos 0) [11]

Opiioni B, bazuar né detyrimin tatimor t& vitit té méparshém

[12] 110% e detyrimit tatimor té vlerésuar pér vitin e kaluar pjesétuar me 4 [12] 9,000.00
[13] Pagesa e késtit & paguhet me kété formular(Vendos shumén né [11] ose [12]) [13] 9,900.00
[14] Tatimi i mbajtur né burim mbi dividentat, interesin, té drejtat pronésore dhe qgiraja nga paguesit rezidenté [14]

[15] Pagesa totale me k&té formular [15]=[13]- [14] . [15] 9,000.00

otésahet vetémnga Kompanité e Sigurimave)

[16] Primet bruto pé&r tremujor [16]

17 KBSt pBrtremisjor TVE] B Misicesosoteotsssssssssssssssssssvsssasssssesssessisviissgmsmmmisapisssisssnss [17]

[18] Tatimi i mbajtur n& burim mbi dividentét, interesin, té drejtat pronésore dhe qiraja nga paguesit rezidenté...[18]

[19] Pagesa totale me kété formular [191=[17]- [18] ‘{f"“:ffé'"“":“:h o [19]

»

B
|

Jtimare JinE tEygrste.
Emri/Mbiemri/Nénshkrimi d - :ﬂ WA ol

Uné deklaroj se faktet e raportuara né kété pasq fré
V| 2 R YN H
. 2 ) L L LA
JJ L ./Jr'.'/_-h‘w' i ’fr Data: 503.07.201 2
i \J N AN
L R PO AT
Slma BRI
j W’?':e bankés
7 e
VGE//. Nurnri i llogarisé: 1000420070000373 Shuma e tatimit t& paguar

Teksti:

Nén‘shkrin’ﬁ(

f}/ OO0

1

/!
Data: ’/:/"/ @97 Ay//y

Nr.Formés QL-A-5 ; Korigjuar mé 15.01.2010
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ar: Dega - Branch: PRISHTINE
20: Ref.
_f)rciering Customer Details / Té dh&nat mbi Urdh&ruesin Eﬂﬁl‘(ﬁ KOMBETARE TREGTARE
«ccount No./Nr. i llogarisé
Name/Emri 1901316538031195
Address/Adresa ALB STAR SHPK PERFAQESIA NE KOSOVE ID or Registration No./Nr. | DI ose Regjistrimit te Firmes:
LT T T T 1T 1T 1
PRISHTINE
Eaneﬂciaw Details / T& dhénat mbi Pérfituesin Ordering customer information-Informatat mbi urdheruesin
Account No./N. i llogarisé 1000420070000373 Resident - Non-Resident -
. |Name/Emri Administrata Tatimore e Kosoves Country Code/Kodi i Shtetit: :l:]
Address/Adresa Prishtine

Special Instructions/instrukcione te Vecanta

Entermediary Bank Detalls / T& dhénat mbl Bankén ndérmjetésuese :F‘ay upon identification (HOLD)

SWIFT Code/Kodi i SWIFT-it ] ] | T T T T 111071 | Jnavise benefic. by phone (PHoB)
Name/Emri —_le‘vis: ben. by most effic. means of comm (TELE)
Address/Adresa

Advise ben. Bank by most effic. means of comm (TELB)
57: Beneficiaries Account with Institution details / IPay ben. Only by cheque (CHQB)
Te dhenat mbi Llogarine e Bankss s& Pérfituesit

Execute payment with same vale date to beneficiary (SDVA}

SWIFT Code/Kodi | SWIFT-it LI T T T T T 1T 11T
Others
Name/Emri
Address/Adresa Beneficiary's information-Informatat mbi perfituesin

|70:_Payment Details / Té dhénat mbi pagesén Other Party’s country code/Kodi i shtetit te pales [I

tieter:

Pagesa e deklarimit te TM2 Please mark on appropriate box:
32A: Transfer Amount / Shuma e transferimit UNMIK KFOR
Resident I Non-resident
Currency/Valuta |ETUTR] Amount/Shuma [ 9,000.00 —I
In words/Me fjalé Nentemije euro
71A: Charges / Tarifat
Third Party Charges/Tarifat e paléve t& treta [_OURMrdneruesi || | SHAPErbashket | | | BENPerfivesi | |
Bank Charge/Tarifa e Bankes (EUR) min
Statistical Data - BPK Rule XI - Amended of ......./....../2005 - Te dhenat statistikore - Rregulla Xl e BPK-se - E ndryshuar me ......l ....../2005
Frease complate this form for paymants of 10,000.00 Euros or more, or equivalent in other currencias/ Luteni le Ppiclesoni formen per pagesal 10,000 Eur e me te medha, apo ekuivalente ne valutal ljera
Detalls of Transaction i necessary, spit amount - if a payment is inlended for several separale (i i iy/ Detajet e tr ksi nese e novoj: te ndahel ioni nase eshle | dedkuar per diso pagess e ndara
Transactor/Transaktori

Transaction Amount/Shuma

Code/Kodi | Description of the transaction/Pershkrimi i Transakcionit (Fill out, if amount is split/Te mbushet nese shuma

Transakeionit eshte ndaras)

o
s /
58 :
s
Additional details on underlying nature of the tra ion, including further amounts if applicable - Te dhenat shtese ne lidhjé m?JIBGin € u-ansalsion'yA;aﬁl e fjera nese egzistojne. i
b

TN S
i \1\\f ‘g»/’
BN

o)

] ,@

S

Stamp / Vula
04.07.2012

mn-w-?u{wwm:mmmnm
~

er Decl: e
mmmmmmmmmwmmmm The order will be effected in accordance with the BKT internal reguiations, Ordering Customer will apply national law regulations,
mxmmwmuwhmmwmmmmmwmmmmm I/We declare that, wmmmrmymnmmmmmynm
Unéi/iVe & udhézoj/mé BIT-né 18 elaekuto) kete urdhér sipas 16 dhinave 15 diina mé lart. Urdivri do (2 realizohet né pérputhje me megulioret e brendshme (& BKT-é. Kienti Urdiverues | parmbahiat megullatives ligfore (¢ vendit
Pér cdo jnformaté te mangdt nga ana e kikentit, Banka Kombetare TwmmwmmwMﬂkmmﬂm. Uné/ife /M se do & gjitha Shtesé & mund t&
paraqiten né lidhje me transferin e mjeteve.
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Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave - Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

PASQYRA TREMUJORE E PAGESES PARADHENIE PER KORPORATAT E MEDHA

[1] Periudha e Deklarimit:

LI

T™M1

2012

()

[3]1 Numri Fiskal:

UNIREF

RN

MFA2H5002382538@Q

[4] Emri i biznesit: " ALB STAR " SH.P.K.- PERFAQESIA NE KOSOVE

[5] Adresa e biznesit: Kroi i Bardhé, Lokali 47 PRISHTINE KOSOVA

"ALB STAR" SH.P.K.

[6] Emri i personit kontaktues:

Telefoni:

44337254

[71Vendos X’ né kuting e duhur nése nuk po e dorézon pér heré t& paré pér kété periudhé.

[~ Shtesé [~ Korrigjim X Vetém pagesé
Opcioni A, baziiar né parashikimin e detyrimit tatimor t& ktij vitit Pika. L o Tatimi .
[8] Té ardhurat e parapara pér Periudhén Tatimore pjesétuar me 4. [8]

[9] Shpenzimet e parapara pér Periudhén Tatimore pjesétuar me 4 [9]
[10] Fitimi i paraparé pér periudhén Tatimore pjesétuar me 4, [10]=[8]-[9] (N&ése &shté negative
shéno 0) [10]
[11] Késti pér tremujor [10] x 10%(Né&se éshté negative vendos 0) [11]
Opcioni fB‘,"béﬁﬂa?éﬁéidétyrirﬁih' tatimor t&vitit t& méparshém - 3
[12] 110% e detyrimit tatimor té vlerésuar pér vitin e kaluar pjesétuar me 4 .. [12] 4000.00
[13] Pagesa e késtit q& paguhet me kété formular(Vendos shumén né [11] ose [12]) [13] 4000.00
[14] Tatimi i mbajtur né burim mbi dividentat, interesin, t& drejtat pronésore dhe qgiraja nga paguesit rezidenté [14]
[15] Pagesa totale me ké&té formular [15)=(13]- [14] [15] 4000
(Pjesa'vijuése té plotésohet vetém ‘nga Kompanité e Sigurimeve)
[16] Primet bruto pér tremujor ..., [16]
[17]1 Késti pér tremujor [16] X 5% ...... 1171
[18] Tatimi i mbajtur né burim mbi dividentét, interesin, t& drejtat pronésore dhe giraja nga paguesit rezidents...[1 8]
[19] Pagesa totale me kété formular [19]=[17]- [18] - . [19]
- o

e

Uné deklaroj se faktet e raportuara né kété pasqyré tatjm’ﬁlre jané té vé

Emri/Mbiemri/Nénshkrimi dhe Vula® =

Meiv Mepis,)

Data: l‘l 3.04.2012

o ‘::: "‘_"}
Pjesare bankés
- HGr T p—— Numri i logarisé: 1000420070000373 Shuma e tatimit t& paguar
{ Nénshkrimidhe via ' ON
| ‘ . !
i3 A 2047 [Teksti: |
- =008 2y /) : % cceo €
/\{( T Data: 15/ &%/ 2ol b

Nr.Formés QL-A-5 ; Korigjar mé 15.01.2010
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Banka Kombetare Tregtare : 13-APR-2012 15:21

THESARI KOSOVE

KLIENTI: 701316538
EMRI I KLIENTIT: ALB STAR SHPK PERFAQESIA NE KOSOVE
ADRESA E KLIENTIT: RR HILMI RAKOVICA KR 9
PRISHTINE
PRISHTINE
038552612
REFERENCE : 701KSTH121040079
DATE VALUTA/VALUE DATE : 13-APR-2012
NUMRI T FATURES 1 MFAZH5002382538Q
DATA E FATURES : 13-APR-2012
KODI T KLIENTIT ¢ TM1/2012
SHUMA E FATURES i 4,000.00 EUR
ALB STAR SHPK PERFAQESIA NE KOSOVE
600203830
SERIAL NUMBER : MF_ADMINISTRATA TATIMORE E KOSOVES
PAYMENT TYPE : ACC
LLOGARIA E VEPRIMIT/TXN ACC  : 1901316538031195 EUR
IBAN / TXN ACC :
SHUMA E VEPRIMIT/TXN AMOUNT 4,000.70 EUR

OFS ACC : 1900175076921125 EUR
IBAN / OFFSET ACC :

KCF TAX ADMINISTRATION REVENUES
OFS AMOUNT : 4,000.00 EWR
KURSI I KEMBIMIT/EXCH RATE

PERMBLEDHJE E KOMISIONIT/CHARGE/TAX SUMMARY

KENAQESIA JUAJ ESHTE DETYRIMI YNE
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Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave - Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

PASQYRA TREMUJORE E PAGESES PARADHENIE PER KORPORATAT E MEDHA

reerscostsims [TMT][ 2012 AR

FAZH5002276109A

[3] Numri Fiskal:

UNIREF

L

[4] Emrii biznesit: " ALB STAR " SH.P.K.- PERFAQESIA NE KOSOVE

[5] Adresa e biznesit: Kroi i Bardhé, Lokali 47 PRISHTINE KOSOVA

[6] Emri i personit kontaktues:| "ALB STAR" SH.P.K. Telefoni:

44337254

[71Vendos ‘X’ né kuting e duhur nése nuk po e dorézon pér heré t& paré pér kété periudhé.

[~ Shtesé [~ Korrigjim

[ Vetém pagesé

[8]Té ardhurat e parapara pér Periudhén Tatimore PIESBLUAL 8 Gissmmissiissisiivsioy [8]

[9] Shpenzimet e parapara pér Periudh&n Tatimore PIESEtUAT ME 4 ..ovovvvevssseversseininnes [9]

[10] Fitimi i paraparé pér periudhén Tatimore pjesétuar me 4, [10)=[8]-[9] (N&se &shté negative

shénc 0) [10]

[11] Késti pertremUJor [10] X 10%(Nése éshté neganve vendos 0) [11]

Opclon

[12]110% e detyrimit tatimor t& vlerésuar pér vitin e kaluar pjesétuar me 4 . [12] 5000.00
[13]Pagesa e késtit q& paguhet me két& formular(Vendos shumén né [11] ose 12)) [13] 5000.00
[14] Tatimi i mbajtur n& burim mbi dividentat, interesin, t& drejtat pronésore dhe qgiraja nga paguesit rezidenté [14]

[15] Pagesa totale me k&té formular [151=(131- [14) comcoonsmsssssssese s [15] 5000.00

[16] Primet bruto pér tremujor

[17] Késti pér tremujor [16] x 5% [17]

[18] Tatimi i mbajtur n& burim mbi dividentét, interesin, té drejtat pronésore dhe qiraja nga paguesit rezidenté....ﬂd

[19] Pagesa totale me kété formular [19)=[17]- [1 8] [1 91
Uné deklaroj se faktet e raportuara né kata pasqyre,tatimore Jane1b"M’§rxeta
Emri/Mbiemri/Nénshkrimi dh; Vula 2T 2
(_N WOV W Meip Data: 102.04.201 2
Pjesa e bankés
L‘ . N I
— Numriillogarisé: 1000420070000373 Shuma e tatimit té paguar
ON |

Tekéti:

,37_000.@0 ¢

|
“loete 26 0% L0017

Nr.Formés QL-A-5 ; Korigjuar m&[15:01.2010
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Banka Kombetare Tregrare

THESART KOSOVE

KLIENTI:
EMRI I KLIENTIT:
ADRESA E KLIENTIT:

05-APR-2012 13:29

701316538
ALB STAR SHPK PERFAQESIA NE KOSOVE
RR HILMI RAKOVICA NR 9

PRISHTINE
PRISHTINE
038552612
REFERENCE : 701KSTH120970076
DATE VALUTA/VALUE DATE : 06-APR-2012
NUMRI | FATURES MFA2H5002276109A
DATA E FATURES 06-APR-2012
KODI 1 KLIENTIT L TM1/2012

SHUMA E FATURES

ALB - STAR SHPK
600203830

SERIAL NUMBER

5.000.00 EUR

: MF_ADMINISTRATA TATIMORE E KOSOVES

PAYMENT TYPE o ACC

LLOGARIA E VEPRIMIT/TXN ACC  : 1901316538031195 EUR
IBAN / TXN ACC

SHUMA E VEPRIMIT/TXN AMOUNT 5.000.70 EUR
OFS ACC

IBAN / OFFSET ACC

: 1900175076921125 EUR

KCF TAX ADMINISTRATION REVENUES

OFS AMOUNT 5.000.00 EUR

KURST T KEMBIMIT/EXCH RATE

PERMBLEDHJE E KOMISIONIT/CHARGE /TAX SUMMARY

ké&iéié& ........................................... ajéé'éﬁé .........
swaeoner w4 S0 ER

KENAQESIA JUAJ ESHTE DETYRIMI YNE

EGT
06 272 21
_FOOQ/701.

Niésia PEJTON

/|
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